П Р О Т О К О Л

заседания общественной комиссии для осуществления контроля и координации
реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

на территории города Кузнецка Пензенской области»

                                                                                                              от 05.09.2022

Присутствовали члены комиссии:

Шабакаев Рашид Идрисович

Председатель:

первый заместитель главы администрации города

Кузнецка

Салмин Алексей

Александрович
Заместитель председателя:

заместитель главы администрации города Кузнецка

Каравайкина Ксения

Анатольевна

Секретарь комиссии:
главный специалист отдела городского хозяйства

администрации города Кузнецка

Абрамова Людмила

Николаевна

начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации города Кузнецка

Борисова Нина Анатольевна

председатель Кузнецкой городской Общественной

Организации Пензенской Областной Организации

Общественной Организации «Всероссийское Общество

Инвалидов»

Герасимова Нина Михайловна
председатель Кузнецкого городского отделения

Всероссийского общества глухих

Горин Валерий Анатольевич
депутат Собрания представителей города Кузнецка по

избирательному округу № 7

Живаев Анатолий Викторович

депутат Собрания представителей города Кузнецка по

избирательному округу № 21, индивидуальный

предприниматель

Книжников Олег Юрьевич

депутат Собрания представителей города Кузнецка по

избирательному округу № 6, и.о. директора МУП

«Водоканал»

Костюньков Евгений
Владимирович

и.о. начальника отдела городского хозяйства

администрации города Кузнецка

Николаев Алексей Николаевич
начальник управления капитального строительства города

Кузнецка

Нуштаева Екатерина

Николаевна
Главный редактор газеты «Любимая газета – Кузнецк»

Рузанов Алексей Михайлович
председатель Кузнецкой местной организации

Всероссийского общества слепых

Седова Лариса Юрьевна
депутат Собрания представителей города Кузнецка по

избирательному округу № 18, директор МБОУ СОШ № 15

Талаев Сергей Иванович
депутат Собрания представителей города Кузнецка по

избирательному округу № 19, директор МБУ «ККДК

«Нескучный  сад»
Телегина Елена Анатольевна координатор регион-центра газеты «Кузнецкий рабочий»

Тимирбулатов Раиль Алиевич начальник МБУ «Управление по делам ГОЧС г.Кузнецка»

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение ежемесячного отчета по реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на территории города
Кузнецка Пензенской области».

По 1 вопросу:
Слушали председателя комиссии Шабакаева Р.И., который проинформировал

членов комиссии, что на сегодняшний день подрядной организацией ООО «АК-

СТРОЙ» завершены работы на дворовой территории многоквартирного дома № 11 по

ул. Первомайской, 20.05.2022 выполнена электронная приемка работ. Работы оплачены

в полном объеме.

Работы по благоустройству дворовой территории и проездов к дворовой

территории многоквартирного жилого дома № 2В по ул. Леваневского выполнены

подрядной организацией ООО «Стройко» в полном объеме и оплачены на 100%.

Благоустройство дворовой территории и проездов к дворовой территории

многоквартирного жилого дома № 1 по ул. Островского выполнены подрядной

организацией ООО «АК-СТРОЙ» с нарушением сроков, 20.07.2022 администрацией

города Кузнецка направлена претензия в адрес подрядчика. В настоящее время работы

завершены и оплачены на сумму 2 836 973,72 руб. Экономия составила 91 678,84 руб.

Капитальный ремонт территории, прилегающей к памятнику воинам, погибшим в

локальных конфликтах, по ул. Октябрьской, з/у 62А/1 в районе МЭЦ «Юность»

выполняется подрядной организацией ООО «Стройко» согласно календарному графику.

Решили:

1. Утвердить ежемесячный отчет по реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды на территории города
Кузнецка Пензенской области»; подписанную форму отчета разместить на портале ГИС
ЖКХ.

2. Экономию, сложившуюся на дворовой территории по ул. Островского, 1,
направить на выполнение работ на общественной территории.

Председатель комиссии                                                                       Р.И. Шабакаев

Заместитель председателя комиссии                                                  А.А. Салмин

Секретарь комиссии                                                                              К.А. Каравайкина

Члены комиссии:

Абрамова Людмила Николаевна

Борисова Нина Анатольевна

Герасимова Нина Михайловна

Горин Валерий Анатольевич

Живаев Анатолий Викторович

Книжников Олег Юрьевич

Костюньков Евгений Владимирович

Николаев Алексей Николаевич

Нуштаева Екатерина Николаевна

Рузанов Алексей Михайлович

Седова Лариса Юрьевна

Талаев Сергей Иванович

Телегина Елена Анатольевна

Тимирбулатов Раиль Алиевич